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Preisliste: Gültig ab 01.01.2018
(Änderungen vorbehalten)

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt. 
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb

Anzeigenpreise & RabatteAnzeigenpreise & Rabatte

Kontakt:

Reinhold Oberegger
Tel.: +43 1 213 12 DW 6135
oberegger.reinhold@vgn.at

›› Anzeigenpreise
Formate: Alle Angaben in mm, Breite x Höhe

	 Satzspiegel	 abfallend	 Preis
Doppelseite: 	 396 x 250	 420 x 280	 € 23.760,–
Einzelseite: 	 185 x 250	 210 x 280	 € 11.880,–
3/4 hoch: 	 138 x 250	 150 x 280	 € 9.980,–
3/4 quer: 	 185 x 185	 210 x 200	 € 9.980,–
2/3 hoch: 	 121 x 250	 135 x 280	 € 8.780,–
2/3 quer: 	 185 x 167	 210 x 182	 € 8.780,–
1/2 hoch: 	 90 x 250	 104 x 280	 € 6.820,–
1/2 quer: 	 185 x 125	 210 x 140	 € 6.820,–
1/3 hoch: 	 60 x 250	 74 x 280	 € 4.670,–
1/3 quer: 	 185 x 80	 210 x 90	 € 4.670,–
1/4 hoch: 	 43 x 250	 58 x 280	 € 3.600,–
1/4 quer: 	 185 x 60	 210 x 70	 € 3.600,–
1/4 Kasten*: 	 90 x 125	 –	 € 3.600,–

Abfallende Anzeigen: 3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnittgefährdete Logos oder Texte bei abfallenden 
Anzeigen 5 mm vom Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.  
* Im Satzspiegelformat auf einer Seite mit anderen Insertionen zusammengestellt.

›› Frequenzrabatte
Frequenzrabatte gelten innerhalb eines Kalenderjahres je Magazin und sind formatunabhängig.

Frequenz			   Rabatt
ab 2 Schaltungen			   10 %
ab 3 Schaltungen			   12 %
ab 4 Schaltungen			   15 %

››  Premiumplatzierung

Platzierung			   Preis
Umschlagseite 2			   € 13.660,–
Umschlagseite 3			   € 13.660,–
Umschlagseite 4			   € 14.250,–
Umschlagseite 2 und Seite 3			   € 26.730,–

›› Zuschläge
Sonderformate: auf Anfrage
Wunschplatzierung: € 1.100,–
Kooperationsinserate: 10 % auf gebuchtes Format
Zuschläge werden rabattiert.

›› Produktionsinformationen
Detaillierte technische Richtlinien zur Anzeigenproduktion erhalten Sie unter  
anzeigenproduktion@autorevue.at sowie unter www.vgn.at/produktionsinfos

Alle Informationen für Ihre Mediaplanung immer aktuell auf www.vgn.at/autorevue

›› Facts & Figures

Erscheinungsweise: 
monatlich, Freitag

ÖAK 1. Hj. 2018:
Druckauflage: 67.171
Verbreitete Auflage: 70.119
Verkaufte Auflage: 48.857
davon E-Paper: 11.634
AbonnentInnen: 24.927
davon E-Paper: 6.464

MA 17/18:
LeserInnen: 312.000 
Reichweite gesamt: 4,2 %
Reichweite Männer: 7,1 %
Zielgruppe: Männer,  
ABC1-Schicht	
Reichweite in Zielgruppe: 
8,3 %
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Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt. 
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb

Preisliste: Gültig ab 01.09.2018
(Änderungen vorbehalten)

Anzeigenpreise & Rabatte
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Kontakt:

Tamara Jellmair 
Tel.: +43 1 213 12 DW 6139
jellmair.tamara@vgn.at

›› Anzeigenpreise
Formate: Alle Angaben in mm, Breite x Höhe

	 Satzspiegel	 abfallend	 Preis
Doppelseite: 	 396 x 250	 420 x 280	 € 12.400,–	
Einzelseite: 	 185 x 250	 210 x 280	 € 6.250,–	
3/4 hoch: 	 138 x 250	 150 x 280	 € 4.750,–	
3/4 quer: 	 185 x 185	 210 x 200	 € 4.750,–	
2/3 hoch: 	 121 x 250	 135 x 280	 € 4.500,–	
2/3 quer: 	 185 x 167	 210 x 182	 € 4.500,–	
1/2 hoch: 	 90 x 250	 104 x 280	 € 3.350,–	
1/2 quer: 	 185 x 125	 210 x 140	 € 3.350,–	
1/3 hoch: 	 60 x 250	 74 x 280	 € 2.275,–	
1/3 quer: 	 185 x 80	 210 x 90	 € 2.275,–	
1/4 hoch*: 	 43 x 250	 58 x 280	 € 1.770,–	
1/4 quer: 	 185 x 60	 210 x 70	 € 1.770,–	
1/4 Kasten**: 	 90 x 125	  	 € 1.770,–	
1/8 hoch:			   € 950,–	
1/8 quer:			   € 950,–	

Abfallende Anzeigen: 3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnittgefährdete Logos oder Texte bei abfallenden 
Anzeigen 5 mm vom Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.  
* nur in den Spielplänen möglich
** auf einer Seite mit anderen Insertionen zusammengestellt

›› Frequenzrabatte
Frequenzrabatte gelten innerhalb eines Kalenderjahres je Magazin und sind formatunabhängig.

Frequenz			   Rabatt
ab 2 Schaltungen			   10 %
ab 3 Schaltungen			   12 %
ab 4 Schaltungen			   15 %

››  Premiumplatzierung

Platzierung			   Zuschlag/Preis
Umschlagseite 2			   € 7.300,–	
Umschlagseite 3			   € 7.300,–	
Umschlagseite 4			   € 7.500,–	
Umschlagseite 2 und Seite 3			   € 14.900,–	

›› Zuschläge
Sonderformate: auf Anfrage
Wunschplatzierung: 15 % auf das gebuchte Format
Zuschläge werden rabattiert.

›› Produktionsinformationen
Detaillierte technische Richtlinien zur Anzeigenproduktion erhalten Sie unter  
anzeigenproduktion@buehne.at sowie unter www.vgn.at/produktionsinfos

Alle Informationen für Ihre Mediaplanung immer aktuell auf www.vgn.at/buehne

›› Facts & Figures

Erscheinungsweise: 
11 x jährlich, 1 x davon  
PREMIUM-Festspiel-Bühne

Druckauflage: 54.500*
Verkaufte Auflage: 51.400*
AbonentInnen: 48.400*

* Verlagsangabe, aktuelle Planung,  
vorbehaltlich möglicher Änderungen

CAWI-Print 2015:
Leser: 101.000
Reichweite: 1,7 %
Zielgruppe: 30 Jahre plus,  
AB-Schicht
Reichweite in Zielgruppe: 
3,2 %
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Preisliste: Gültig ab 01.01.2018
(Änderungen vorbehalten)

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt. 
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb

Anzeigenpreise & RabatteAnzeigenpreise & Rabatte

Kontakt:

Samira Kurz
Tel.: +43 676888796750 
kurz.samira@vgn.at

›› Anzeigenpreise
Formate: Alle Angaben in mm, Breite x Höhe

	 Satzspiegel	 abfallend	 Preis
Doppelseite: 	 396 x 250	 420 x 280	 € 16.920,–
Einzelseite: 	 185 x 250	 210 x 280	 € 8.490,–
3/4 hoch: 	 138 x 250	 150 x 280	 € 7.390,–
3/4 quer: 	 185 x 185	 210 x 200	 € 7.390,–
2/3 hoch: 	 121 x 250	 135 x 280	 € 6.790,–
2/3 quer: 	 185 x 167	 210 x 182	 € 6.790,–
1/2 hoch: 	 90 x 250	 104 x 280	 € 5.890,–
1/2 quer: 	 185 x 125	 210 x 140	 € 5.890,–
1/3 hoch: 	 60 x 250	 74 x 280	 € 4.360,–
1/3 quer: 	 185 x 80	 210 x 90	 € 4.360,–
1/4 hoch: 	 43 x 250	 58 x 280	 € 3.590,–
1/4 quer: 	 185 x 60	 210 x 70	 € 3.590,–
1/4 Kasten*: 	 90 x 125	 –	 € 2.710,–

Abfallende Anzeigen: 3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnittgefährdete Logos oder Texte bei abfallenden 
Anzeigen 5 mm vom Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.  
* Im Satzspiegelformat auf einer Seite mit anderen Insertionen zusammengestellt.

›› Frequenzrabatte
Frequenzrabatte gelten innerhalb eines Kalenderjahres je Magazin und sind formatunabhängig.

Frequenz			   Rabatt
ab 2 Schaltungen			   5 %
ab 3 Schaltungen			   10 %
ab 4 Schaltungen			   15 %

››  Premiumplatzierung

Platzierung			   Zuschlag/Preis
Umschlagseite 2			   € 9.690,–
Umschlagseite 3 			   € 9.690,–
Umschlagseite 4 			   € 10.190,–
Umschlagseite 2 und Seite 3/Mittelaufschlag			   € 20.290,–

›› Zuschläge
Sonder-/Wunschplatzierung: 15 % je Platzierung auf gebuchtes Format
Kooperationsinserate: 10 % auf gebuchtes Format
Zuschläge werden rabattiert.

›› Produktionsinformationen
Detaillierte technische Richtlinien zur Anzeigenproduktion erhalten Sie unter  
anzeigenproduktion@e-media.at sowie unter www.vgn.at/produktionsinfos

Alle Informationen für Ihre Mediaplanung immer aktuell auf www.vgn.at/e-media

›› Facts & Figures

Erscheinungsweise: 
monatlich, Freitag

ÖAK 1. Hj. 2018:
Druckauflage: 43.457
Verbreitete Auflage: 46.398
Verkaufte Auflage: 37.118
davon E-Paper: 8.439
AbonnentInnen: 22.060
davon E-Paper: 3.646

MA 17/18:
Leser: 168.000 
Reichweite: 2,2 %
Zielgruppe: Männer, 
ABC1-Schicht	
Reichweite in Zielgruppe: 
3,4 %
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Preisliste: Gültig ab 01.01.2018
(Änderungen vorbehalten)

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt. 
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb

Anzeigenpreise & RabatteAnzeigenpreise & Rabatte

Kontakt:

Wolfgang Zeise
Tel.: +43 1 213 12 DW 6144
zeise.wolfgang@golfrevue.at

›› Anzeigenpreise
Formate: Alle Angaben in mm, Breite x Höhe

	 Satzspiegel	 abfallend	 Preis
Doppelseite: 	 –	 460 x 300	 € 10.980,–
Einzelseite: 	 190 x 254	 230 x 300	 € 5.490,–
2. 1/2 Seite quer durchgehend	 432 x 124	 460 x 150	 € 4.950,–
1/2 hoch: 	 92,5 x 254	 106,5 x 300	 € 3.050,–
1/2 quer: 	 190 x 124	 230 x 150	 € 3.050,–
1/3 hoch: 	 60 x 254	 74 x 300	 € 2.010,–
1/3 quer: 	 190 x 80	 230 x 100	 € 2.010,–
1/4 hoch: 	 43,75 x 254	 58 x 300	 € 1.690,–
1/4 quer: 	 190 x 48	 230 x 75	 € 1.690,–
1/4 Kasten*: 	 92,5 x 130	 –	 € 1.690,–

Abfallende Anzeigen: 3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnittgefährdete Logos oder Texte bei abfallenden 
Anzeigen 5 mm vom Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.  
* Satzspiegelformat

›› Frequenzrabatte
Frequenzrabatte gelten innerhalb eines Kalenderjahres je Magazin und sind formatunabhängig.

Frequenz			   Rabatt
ab 2 Schaltungen			   10 %
ab 3 Schaltungen			   12 %
ab 4 Schaltungen			   15 %

››  Premiumplatzierung

Platzierung			   Zuschlag/Preis
Umschlagseite 2			   € 6.290,–
Umschlagseite 3			   € 6.290,–
Umschlagseite 4			   € 6.590,–
Umschlagseite 2 und Seite 3			   € 11.790,–

›› Zuschläge
Sonderformate: auf Anfrage
Wunschplatzierung: € 490,–
Kooperationsinserate: 10 % auf gebuchtes Format
Zuschläge werden rabattiert.

›› Produktionsinformationen
Detaillierte technische Richtlinien zur Anzeigenproduktion erhalten Sie unter  
anzeigenproduktion@golfrevue.at sowie unter www.vgn.at/produktionsinfos

Alle Informationen für Ihre Mediaplanung immer aktuell auf www.vgn.at/golfrevue

›› Facts & Figures

Erscheinungsweise: 
6 x  jährlich 

Druckauflage: 20.000*
Verkaufte Auflage: 19.500*
Abonnenten: 17.500*

* Verlagsangabe, aktuelle Planung,  
vorbehaltlich möglicher Änderungen

CAWI-Print 2014:
Leser: 65.000
Reichweite: 1,1 %
Zielgruppe: 30-59 Jahre, 
AB-Schicht
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Preisliste: Gültig ab 01.01.2018
(Änderungen vorbehalten)

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt. 
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb

Anzeigenpreise & RabatteAnzeigenpreise & Rabatte

Kontakt:

Talin Seifert
Tel.: +43 1 213 12 DW 6445
seifert.talin@vgn.at

›› Anzeigenpreise
Formate: Alle Angaben in mm, Breite x Höhe

	 Satzspiegel	 abfallend	 Preis
Doppelseite: 	 396 x 250	 420 x 280	 € 24.240,–
Einzelseite: 	 185 x 250	 210 x 280	 € 12.120,–
3/4 hoch: 	 138 x 250	 150 x 280	 € 10.290,–
3/4 quer: 	 185 x 185	 210 x 200	 € 10.290,–
2/3 hoch: 	 121 x 250	 135 x 280	 € 9.190,–
2/3 quer: 	 185 x 167	 210 x 182	 € 9.190,–
1/2 hoch: 	 90 x 250	 104 x 280	 € 6.890,–
1/2 quer: 	 185 x 125	 210 x 140	 € 6.890,–
1/3 hoch: 	 60 x 250	 74 x 280	 € 4.790,–
1/3 quer: 	 185 x 80	 210 x 90	 € 4.790,–
1/4 hoch: 	 43 x 250	 58 x 280	 € 3.660,–
1/4 quer: 	 185 x 60	 210 x 70	 € 3.660,–
1/4 Kasten*: 	 90 x 125	 –	 € 3.660,–

Abfallende Anzeigen: 3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnittgefährdete Logos oder Texte bei abfallenden 
Anzeigen 5 mm vom Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.  
* Satzspiegelformat

›› Frequenzrabatte
Frequenzrabatte gelten innerhalb eines Kalenderjahres je Magazin und sind formatunabhängig.

Frequenz			   Rabatt
ab 2 Schaltungen			   10 %
ab 3 Schaltungen			   12 %
ab 4 Schaltungen			   15 %

››  Premiumplatzierung

Platzierung			   Zuschlag/Preis
Umschlagseite 2			   € 14.590,–
Umschlagseite 4			   € 14.590,–
Umschlagseite 2 und Seite 3			   € 29.190,–

›› Zuschläge
Sonder-/Wunschplatzierung: 15 % auf gebuchtes Format
Kooperationsinserate: 10 % auf gebuchtes Format
Zuschläge werden rabattiert.

›› Produktionsinformationen
Detaillierte technische Richtlinien zur Anzeigenproduktion erhalten Sie unter  
anzeigenproduktion@gusto.at sowie unter www.vgn.at/produktionsinfos

Alle Informationen für Ihre Mediaplanung immer aktuell auf www.vgn.at/gusto

›› Facts & Figures

Erscheinungsweise: 
monatlich, Donnerstag

ÖAK 1. Hj. 2018:
Druckauflage: 46.040
Verbreitete Auflage: 47.064
Verkaufte Auflage: 34.631
davon E-Paper: 8.886
AbonnentInnen: 17.875
davon E-Paper: 2.449 

MA 17/18:
Leser: 535.000
Reichweite gesamt: 7,2 %
Reichweite Frauen: 10,9 %
Zielgruppe: Frauen,  
30+ Jahre, ABC1-Schicht
Reichweite in Zielgruppe: 
13,6 %
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Preisliste: Gültig ab 01.01.2018
(Änderungen vorbehalten)

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt. 
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb

Anzeigenpreise & RabatteAnzeigenpreise & Rabatte

Kontakt:

Talin Seifert
Tel.: +43 1 213 12 DW 6445
seifert.talin@vgn.at

›› Anzeigenpreise
Formate: Alle Angaben in mm, Breite x Höhe

	 Satzspiegel	 abfallend	 Preis
Doppelseite: 	 396 x 250	 420 x 280	 € 16.260,–
Einzelseite: 	 185 x 250	 210 x 280	 € 8.130,–
3/4 hoch: 	 138 x 250	 150 x 280	 € 6.970,–
3/4 quer: 	 185 x 185	 210 x 200	 € 6.970,–
2/3 hoch: 	 121 x 250	 135 x 280	 € 6.360,–
2/3 quer: 	 185 x 167	 210 x 182	 € 6.360,–
1/2 hoch: 	 90 x 250	 104 x 280	 € 5.850,–
1/2 quer: 	 185 x 125	 210 x 140	 € 5.850,–
1/3 hoch: 	 60 x 250	 74 x 280	 € 4.460,–
1/3 quer: 	 185 x 80	 210 x 90	 € 4.460,–
1/4 hoch: 	 43 x 250	 58 x 280	 € 3.730,–
1/4 quer: 	 185 x 60	 210 x 70	 € 3.730,–
1/4 Kasten*: 	 90 x 125	 –	 € 3.330,–

Abfallende Anzeigen: 3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnittgefährdete Logos oder Texte bei abfallenden 
Anzeigen 5 mm vom Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.  
* Im Satzspiegelformat auf einer Seite mit anderen Insertionen zusammengestellt.

›› Frequenzrabatte
Frequenzrabatte gelten innerhalb eines Kalenderjahres je Magazin und sind formatunabhängig.

Frequenz			   Rabatt
ab 2 Schaltungen			   10 %
ab 3 Schaltungen			   12 %
ab 4 Schaltungen			   15 %

››  Premiumplatzierung

Platzierung			   Zuschlag/Preis
Umschlagseite 2 oder 3			   € 9.510,–
Umschlagseite 4			   € 9.900,–
Umschlagseite 2 und Seite 3			   € 19.000,–

›› Zuschläge
Sonder-/Wunschplatzierung: 15 % auf gebuchtes Format
Kooperationsinserate: 10 % auf gebuchtes Format
Zuschläge werden rabattiert.

›› Produktionsinformationen
Detaillierte technische Richtlinien zur Anzeigenproduktion erhalten Sie unter  
anzeigenproduktion@vgn.at sowie unter www.vgn.at/produktionsinfos

Alle Informationen für Ihre Mediaplanung immer aktuell auf www.vgn.at/lustaufsleben

›› Facts & Figures

Erscheinungsweise: 
11x  jährlich, Donnerstag

ÖAK 1. Hj. 2018:
Druckauflage: 35.175
Verbreitete Auflage: 31.867
Verkaufte Auflage: 21.894
davon E-Paper: 4.627
AbonnentInnen: 12.919
davon E-Paper: 2.479

MA 17/18:
LeserInnen: 92.000
Reichweite: 1,2 %
Zielgruppe: Frauen,  
30+ Jahre,  ABC1-Schicht
Reichweite in Zielgruppe: 
2,6 %
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Preisliste: Gültig ab 01.01.2018
(Änderungen vorbehalten)

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt. 
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb

Anzeigenpreise & Rabatte

Kontakt:

Anja Tomasini
Tel.: +43 1 213 12 DW 6129
tomasini.anja@vgn.at

›› Anzeigenpreise
Formate: Alle Angaben in mm, Breite x Höhe

	 Satzspiegel	 abfallend	 Preis
Doppelseite: 	 396 x 250	 420 x 280	 € 24.580,–
Einzelseite: 	 185 x 250	 210 x 280	 € 12.290,–
3/4 hoch: 	 138 x 250	 150 x 280	 € 10.690,–
3/4 quer: 	 185 x 185	 210 x 200	 € 10.690,–
2/3 hoch: 	 121 x 250	 135 x 280	 € 9.890,–
2/3 quer: 	 185 x 167	 210 x 182	 € 9.890,–
1/2 hoch: 	 90 x 250	 104 x 280	 € 8.590,–
1/2 quer: 	 185 x 125	 210 x 140	 € 8.590,–
1/3 hoch: 	 60 x 250	 74 x 280	 € 6.090,–
1/3 quer: 	 185 x 80	 210 x 90	 € 6.090,–
1/4 hoch: 	 43 x 250	 58 x 280	 € 4.990,–
1/4 quer: 	 185 x 60	 210 x 70	 € 4.990,–
1/4 Kasten*: 	 90 x 125	 –	 € 4.990,–

Abfallende Anzeigen: 3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnittgefährdete Logos oder Texte bei abfallenden 
Anzeigen 5 mm vom Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.  
* Im Satzspiegelformat auf einer Seite mit anderen Insertionen zusammengestellt.

›› Frequenzrabatte
Frequenzrabatte gelten innerhalb eines Kalenderjahres je Magazin und sind formatunabhängig.

Frequenz			   Rabatt
ab 2 Schaltungen			   10 %
ab 3 Schaltungen			   12 %
ab 4 Schaltungen			   15 %

››  Premiumplatzierung

Platzierung			   Zuschlag/Preis
Neben dem Editorial			   + 15 %
Neben dem Cartoon			   + 15 %
Neben den Heftteil-Introseiten			   + 15 %
Umschlagseite 2			   € 14.590,–
Umschlagseite 3			   + 15 %
Umschlagseite 4			   € 15.490,–
Umschlagseite 2 und Seite 3			   € 27.990,–

›› Zuschläge
Sonder-/Wunschplatzierung: 15 % je Platzierung auf 1/1 Seite
Kooperationsinserate: 10 % auf gebuchtes Format
Zuschläge werden rabattiert.

›› Produktionsinformationen
Detaillierte technische Richtlinien zur Anzeigenproduktion erhalten Sie unter  
anzeigenproduktion@news.at sowie unter www.vgn.at/produktionsinfos

Alle Informationen für Ihre Mediaplanung immer aktuell auf www.vgn.at/news

›› Facts & Figures

Erscheinungsweise: 
wöchentlich, Freitag

ÖAK 1. Hj. 2018:
Druckauflage: 99.657
Verbreitete Auflage: 97.821
Verkaufte Auflage: 89.813
davon E-Paper: 13.474
AbonnentInnen: 58.794
davon E-Paper: 11.783

MA 17/18:
Leser: 310.000 
Reichweite: 4,1 %
Zielgruppe: 25+ Jahre,  
ABC1-Schicht 
Reichweite in Zielgruppe: 
5,4 %
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Preisliste: Gültig ab 01.01.2018
(Änderungen vorbehalten)

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt. 
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb

Anzeigenpreise & Rabatte

Kontakt:

Mag. Engelbert Haidinger
Tel.: +43 1 213 12 DW 6214
haidinger.engelbert@profil.at

›› Anzeigenpreise
Formate: Alle Angaben in mm, Breite x Höhe

	 Satzspiegel	 abfallend	 Preis
Doppelseite: 	 396 x 250	 420 x 280	 € 28.980,–
Einzelseite: 	 185 x 250	 210 x 280	 € 14.490,–
3/4 hoch: 	 138 x 250	 150 x 280	 € 12.490,–
3/4 quer: 	 185 x 185	 210 x 200	 € 12.490,–
2/3 hoch: 	 121 x 250	 135 x 280	 € 10.990,–
2/3 quer: 	 185 x 167	 210 x 182	 € 10.990,–
1/2 hoch: 	 90 x 250	 104 x 280	 € 8.890,–
1/2 quer: 	 185 x 125	 210 x 140	 € 8.890,–
1/3 hoch: 	 60 x 250	 74 x 280	 € 5.960,–
1/3 quer: 	 185 x 80	 210 x 90	 € 5.960,–
1/4 hoch: 	 43 x 250	 58 x 280	 € 4.490,–
1/4 quer: 	 185 x 60	 210 x 70	 € 4.490,–
1/4 Kasten*: 	 90 x 125	 –	 € 4.260,–

Abfallende Anzeigen: 3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnittgefährdete Logos oder Texte bei abfallenden 
Anzeigen 5 mm vom Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.  
* Im Satzspiegelformat auf einer Seite mit anderen Insertionen zusammengestellt.

›› Frequenzrabatte
Frequenzrabatte gelten innerhalb eines Kalenderjahres je Magazin und sind formatunabhängig.

Frequenz			   Rabatt
ab 2 Schaltungen			   10 %
ab 3 Schaltungen			   12 %
ab 4 Schaltungen			   15 %

››  Premiumplatzierung

Platzierung			   Zuschlag/Preis
Umschlagseite 2 und Seite 3 			   € 34.790,–
Seite 4/5			   € 33.390,–
Neben den Heftteil-Introseiten			   € 16.690,–
Rechts neben Leserbriefe / “profile“			   € 16.690,–
Links neben Leitartikel			   € 16.690,–
Umschlagseite 2 			   € 16.690,–
Umschlagseite 3			   € 16.690,–
Umschlagseite 4 			   € 17.490,–

›› Zuschläge
Sonder-/Wunschplatzierung: 15 % je Platzierung auf 1/1 Seite
Kooperationsinserate: 10 % auf gebuchtes Format
Zuschläge werden rabattiert.

›› Produktionsinformationen
Detaillierte technische Richtlinien zur Anzeigenproduktion erhalten Sie unter  
anzeigenproduktion@profil.at sowie unter www.vgn.at/produktionsinfos

Alle Informationen für Ihre Mediaplanung immer aktuell auf www.vgn.at/profil

›› Facts & Figures

Erscheinungsweise:  
wöchentlich, Montag

ÖAK 1. Hj. 2018:
Druckauflage: 61.868
Verbreitete Auflage: 66.146
Verkaufte Auflage: 61.864
davon E-Paper: 13.575
AbonnenInnen: 43.879
davon E-Paper: 11.976

MA 17/18:
LeserInnen: 308.000 
Reichweite: 4,1 %
Zielgruppe: AB-Schicht
Reichweite in Zielgruppe: 
6,7 %
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Preisliste: Gültig ab 01.01.2018
(Änderungen vorbehalten)

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt. 
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb

Anzeigenpreise & RabatteAnzeigenpreise & Rabatte

›› Anzeigenpreise
Formate: Alle Angaben in mm, Breite x Höhe

	 Satzspiegel	 abfallend	 Preis	 Spezialpreis1 

		       	 trend	 Premium trend

Doppelseite: 	 396 x 250	 420 x 280	 € 18.180,–	 € 26.380,–
Einzelseite: 	 185 x 250	 210 x 280	 € 9.090,–	 € 13.190,–
3/4 hoch: 	 138 x 250	 150 x 280	 € 8.190,–	 € 10.990,–
3/4 quer: 	 185 x 185	 210 x 200	 € 8.190,–	 € 10.990,–
2/3 hoch: 	 121 x 250	 135 x 280	 € 7.090,–	 € 9.990,–
2/3 quer: 	 185 x 167	 210 x 182	 € 7.090,–	 € 9.990,–
1/2 hoch: 	 90 x 250	 104 x 280	 € 5.490,–	 € 8.390,–
1/2 quer: 	 185 x 125	 210 x 140	 € 5.490,–	 € 8.390,–
1/3 hoch: 	 60 x 250	 74 x 280	 € 3.760,–	 € 5.860,–
1/3 quer: 	 185 x 80	 210 x 90	 € 3.760,–	 € 5.860,–
1/4 hoch: 	 43 x 250	 58 x 280	 € 2.860,–	 € 4.760,–
1/4 quer: 	 185 x 60	 210 x 70	 € 2.860,–	 € 4.760,–
1/4 Kasten*: 	 90 x 125	 –	 € 2.690,–	 € 4.160,–

Abfallende Anzeigen: 3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnittgefährdete Logos oder Texte bei abfallenden 
Anzeigen 5 mm vom Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.  
* Satzspiegelformat

1 Spezialpreise zu ausgewählten Terminen
›› 26.01., 23.02., 30.03., 27.04., 25.05., 29.06., 27.07., 31.08., 28.09., 25.10., 30.11., 14.12.

›› Frequenzrabatte
Frequenzrabatte gelten innerhalb eines Kalenderjahres je Magazin und sind formatunabhängig.

Frequenz			   Rabatt
ab 2 Schaltungen			   10 %
ab 3 Schaltungen			   12 %
ab 4 Schaltungen			   15 %

››  Premiumplatzierung

Platzierung		  Preis	 Spezialpreis1

Umschlagseite 2		  € 10.590,–	 € 15.290,–
Umschlagseite 4		  € 10.990,–	 € 15.990,–
Umschlagseite 2 und Seite 3 		 € 18.390,–	 € 26.690,–
Seite 4 und 5		 € 18.390,–	 € 26.690,–

›› Zuschläge
Sonder-/Wunschplatzierung: 15 % je Platzierung
Kooperationsinserate: 10 % auf gebuchtes Format
Zuschläge werden rabattiert.

›› Produktionsinformationen
Detaillierte technische Richtlinien zur Anzeigenproduktion erhalten Sie unter  
anzeigenproduktion@trend.at sowie unter www.vgn.at/produktionsinfos

Alle Informationen für Ihre Mediaplanung immer aktuell auf www.vgn.at/trend
Kontakt:

Christine Nöbauer
Tel.: +43 1 213 12 DW 6137
noebauer.christine@vgn.at

›› Facts & Figures

Erscheinungsweise: 
freitags

ÖAK 1. Hj. 2018:
Druckauflage: 45.196
Verbreitete Auflage: 48.272
Verkaufte Auflage: 42.434
davon E-Paper: 10.686
AbonnentInnen: 29.257
davon E-Paper: 9.422

MA 17/18:
Leser: 97.000 
Reichweite: 1,3 %
Zielgruppe: AB-Schicht, 
30+ Jahre, Allein- und
Mitenscheider
Reichweite in Zielgruppe: 	
2,3 %

	9



Preisliste: Gültig ab 01.01.2018
(Änderungen vorbehalten)

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt. 
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb

Anzeigenpreise & Rabatte

Kontakt:

Ing. Angela Benkö
Tel.: +43 1 213 12 DW 6566
benkoe.angela@vgn.at

›› Anzeigenpreise
Formate: Alle Angaben in mm, Breite x Höhe

	 Satzspiegel	 abfallend	 Preis
Doppelseite: 	 396 x 250	 420 x 280	 € 33.960,–
Einzelseite: 	 185 x 250	 210 x 280	 € 16.980,–
3/4 hoch: 	 138 x 250	 150 x 280	 € 14.290,–
3/4 quer: 	 185 x 185	 210 x 200	 € 14.290,–
2/3 quer: 	 185 x 167	 210 x 182	 € 12.390,–
1/2 hoch: 	 90 x 250	 104 x 280	 € 11.990,–
1/2 quer: 	 185 x 125	 210 x 140	 € 11.990,–
1/3 quer: 	 185 x 80	 210 x 90	 € 8.490,–
1/4 hoch: 	 43 x 250	 58 x 280	 € 7.190,–
1/4 quer: 	 185 x 60	 210 x 70	 € 7.190,–
1/4 Kasten*: 	 90 x 125	 –	 € 5.490,–

Abfallende Anzeigen: 3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnittgefährdete Logos oder Texte bei abfallenden 
Anzeigen 5 mm vom Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.  
* Im Satzspiegelformat auf einer Seite mit anderen Insertionen zusammengestellt.

›› Frequenzrabatte
Frequenzrabatte gelten innerhalb eines Kalenderjahres je Magazin und sind formatunabhängig.

Frequenz			   Rabatt
ab 2 Schaltungen			   10 %
ab 3 Schaltungen			   12 %
ab 4 Schaltungen			   15 %

››  Premiumplatzierung

Platzierung			   Zuschlag/Preis
Umschlagseite 2			   € 20.380,–
Umschlagseite 4 			   € 20.380,–
Umschlagseite 2 und Seite 3 			   € 40.760,–

›› Zuschläge
Sonder-/Wunschplatzierung: 15 % auf gebuchtes Format
Kooperationsinserate: 10 % auf gebuchtes Format
Zuschläge werden rabattiert.

›› Produktionsinformationen
Detaillierte technische Richtlinien zur Anzeigenproduktion erhalten Sie unter  
anzeigenproduktion@tv-media.at sowie unter www.vgn.at/produktionsinfos

Alle Informationen für Ihre Mediaplanung immer aktuell auf www.vgn.at/tv-media

›› Facts & Figures

Erscheinungsweise:
wöchentlich, Mittwoch

ÖAK 1. Hj. 2018:
Druckauflage: 174.915
Verbreitete Auflage: 166.636
Verkaufte Auflage: 163.339
davon E-Paper: 15.470 
AbonnentInnen: 120.437
davon E-Paper: 15.513

MA 17/18:
Leser: 630.000 
Reichweite: 8,4 %
Zielgruppe: 25+ Jahre, 	
ABC1-Schicht 
Reichweite in Zielgruppe: 
9,0 %
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Preisliste: Gültig ab 01.01.2018
(Änderungen vorbehalten)

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt. 
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb

Anzeigenpreise & Rabatte

Kontakt:

Mag. Siglinde Purrer
Tel.: +43 1 213 12 DW 6377
purrer.siglinde@woman.at

Backoffice: sales@woman.at

›› Anzeigenpreise
Formate: Alle Angaben in mm, Breite x Höhe

	 Satzspiegel	 abfallend	 Preis
Doppelseite: 	 396 x 250	 420 x 280	 € 33.300,–
Einzelseite: 	 185 x 250	 210 x 280	 € 16.650,–
3/4 hoch: 	 138 x 250	 150 x 280	 € 14.360,–
3/4 quer: 	 185 x 185	 210 x 200	 € 14.360,–
2/3 hoch: 	 121 x 250	 135 x 280	 € 13.320,–
2/3 quer: 	 185 x 167	 210 x 182	 € 13.320,–
1/2 hoch: 	 90 x 250	 104 x 280	 € 11.660,–
1/2 quer: 	 185 x 125	 210 x 140	 € 11.660,–
1/3 hoch: 	 60 x 250	 74 x 280	 € 8.330,–
1/3 quer: 	 185 x 80	 210 x 90	 € 8.330,–
1/4 hoch: 	 43 x 250	 58 x 280	 € 6.670,–
1/4 quer: 	 185 x 60	 210 x 70	 € 6.670,–
1/4 Kasten*: 	 90 x 125	 –	 € 5.350,–

Abfallende Anzeigen: 3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnittgefährdete Logos oder Texte bei abfallenden 
Anzeigen 5 mm vom Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.  
* Im Satzspiegelformat auf einer Seite mit anderen Insertionen zusammengestellt.

›› Frequenzrabatte
Frequenzrabatte gelten innerhalb eines Kalenderjahres je Magazin und sind formatunabhängig.

Frequenz			   Rabatt
ab 2 Schaltungen			   10 %
ab 3 Schaltungen			   12 %
ab 4 Schaltungen			   15 %

››  Premiumplatzierung

Platzierung			   Zuschlag/Preis
Editorial			   € 19.160,–
Leserecho			   € 19.160,–
Covergirl			   € 19.160,–
Editor’s Choice			   € 19.160,–
Best Bag			   € 19.160,–
Umschlagseite 3			   € 19.160,–
Umschlagseite 4 			   € 19.980,–
Seite 4 und Seite 5			   € 38.290,–
Umschlagseite 2 und Seite 3			   € 39.960,–

›› Zuschläge
Sonder-/Wunschplatzierung: 15 % je Platzierung auf 1/1 Seite
Kooperationsinserate: 10 % auf gebuchtes Format
Zuschläge werden rabattiert.

›› Produktionsinformationen
Detaillierte technische Richtlinien zur Anzeigenproduktion erhalten Sie unter  
anzeigenproduktion@woman.at sowie unter www.vgn.at/produktionsinfos

Alle Informationen für Ihre Mediaplanung immer aktuell auf www.vgn.at/woman

›› Facts & Figures

Erscheinungsweise:  
14-tägig, Donnerstag

ÖAK 1. Hj. 2018:
Druckauflage: 144.354
Verbreitete Auflage: 144.401
Verkaufte Auflage: 121.986
davon E-Paper: 14.219
AbonnentInnen: 69.924
davon E-Paper: 10.861

MA 17/18:
Leser: 356.000
Reichweite gesamt: 4,8 %
Reichweite Frauen: 8,1 %
Zielgruppe: Frauen,  
20–49 Jahre, ABC1-Schicht
Reichweite in Zielgruppe: 
11,2 %

	11



Preisliste: Gültig ab 01.01.2018
(Änderungen vorbehalten)

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt. 
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb

Anzeigenpreise & RabatteAnzeigenpreise & Rabatte

Kontakt:

Marion Juren-Orac
Tel.: +43 664 51 63 763
m.juren-orac@n-orac.at

›› Anzeigenpreise
Formate: Alle Angaben in mm, Breite x Höhe

	 Satzspiegel	 abfallend	 Preis
Doppelseite: 	 396 x 250	 420 x 280	 € 9.800,–
Einzelseite: 	 185 x 250	 210 x 280	 € 4.900,–
3/4 hoch: 	 138 x 250	 150 x 280	 € 3.930,–
3/4 quer: 	 185 x 185	 210 x 200	 € 3.930,–
2/3 hoch: 	 121 x 250	 135 x 280	 € 3.490,–
2/3 quer: 	 185 x 167	 210 x 182	 € 3.490,–
1/2 hoch: 	 90 x 250	 104 x 280	 € 2.600,–
1/2 quer: 	 185 x 125	 210 x 140	 € 2.600,–
1/3 hoch: 	 60 x 250	 74 x 280	 € 1.750,–
1/3 quer: 	 185 x 80	 210 x 90	 € 1.750,–
1/4 hoch: 	 43 x 250	 58 x 280	 € 1.420,–
1/4 quer: 	 185 x 60	 210 x 70	 € 1.420,–
1/4 Kasten*: 	 90 x 125	 –	 € 1.420,–
1/8 hoch:	 43 x 125	 –	 € 750,–
1/8 quer:	 185 x 29	 –	 € 750,–

Abfallende Anzeigen: 3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnittgefährdete Logos oder Texte bei abfallenden 
Anzeigen 5 mm vom Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.  
* Satzspiegelformat

›› Frequenzrabatte
Frequenzrabatte gelten innerhalb eines Kalenderjahres je Magazin und sind formatunabhängig.

Frequenz			   Rabatt
ab 3 Schaltungen			   5 %
ab 6 Schaltungen			   10 %

››  Premiumplatzierung

Platzierung			   Zuschlag/Preis
Umschlagseite 2			   € 5.630,–
Umschlagseite 3			   € 5.630,–
Umschlagseite 4			   € 5.880,–
Umschlagseite 2 und Seite 3			   € 10.550,–

›› Zuschläge
Sonder-/Wunschplatzierung: € 470,–
Kooperationsinserate: 10 % auf gebuchtes Format
Zuschläge werden rabattiert.

›› Produktionsinformationen
Detaillierte technische Richtlinien zur Anzeigenproduktion erhalten Sie unter  
anzeigenproduktion@yachtrevue.at sowie unter www.vgn.at/produktionsinfos

Alle Informationen für Ihre Mediaplanung immer aktuell auf www.vgn.at/yachtrevue

›› Facts & Figures

Erscheinungsweise: 
monatlich, Freitag

Druckauflage: 24.200*
Verkaufte Auflage: 17.200*
Verbreitete Auflage: 22.570*
Abonennten: 16.000*

* Verlagsangabe, aktuelle Planung,  
vorbehaltlich möglicher Änderungen
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Preisliste: Gültig ab 01.01.2018
(Änderungen vorbehalten)

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt. Es gelten die AGB der Verlagsgruppe News auf www.vgn.at/agb

Ad-Specials: Preise & Rabatte

›› Beilagen

Mindestformat:		 105 x 148 mm

Maximalformat:		 193 x 272 mm		

Mindestbelegung:
profil, News, WOMAN:					    40.000 Stk.

Autorevue, BÜHNE, Golfrevue, Yachtrevue, Lust aufs LEBEN, 

TV-MEDIA, trend, E-MEDIA, GUSTO					   auf Anfrage

›› Beihefter & Beileimer

Beihefter Mindestformat:		 110 x 110 mm	
Beileimer Mindestformat:		 117 x 148 mm

Maximalformat Beihefter, -leimer:		 210 x 280 mm 

Maximalformat Autorevue*:		 220 x 290 mm

Mindestbelegung: 
profil:					    40.000 Stk.

News, WOMAN:					    100.000 Stk.

Autorevue, BÜHNE, Golfrevue, Yachtrevue, Lust aufs LEBEN, 

TV-MEDIA, trend, E-MEDIA, GUSTO: 			   auf Anfrage

trend • News • profil 
TV-MEDIA • E-MEDIA*

Lust aufs LEBEN* 
Premium trend 1 *

Autorevue* • Golfrevue*  
GUSTO* • BÜHNE • Yachtrevue*

WOMAN*

per Tausend gesamt regional gesamt regional gesamt regional gesamt regional

bis 20 g         115,–  125,– 140,– 150,– 165,– 175,– 125,– 135,–
bis 40 g          130,–  140,– 165,– 175,– 190,– 200,– 150,– 160,–
bis 50 g       140,–  150,– 180,– 190,– 205,– 210,– 165,– 175,–
bis 60 g          150,–  160,– 190,– 200,– 215,– 220,– 175,– 185,–
über 60 g         a. A. a. A. a. A. a. A. a. A. a. A. a. A. a. A.

* Beileimer

›› Beilagenrabatt

Der Beilagen-Rabatt gilt für Beilagen, Beihefter und Beileimer 
in den Magazinen der Verlagsgruppe News.

Stück		  Rabatt
ab 1.000.000		  33 % 
ab 800.000		  25 % 
ab 600.000		  20 % 
ab 400.000		  15 % 
ab 300.000 		  10 % 

Die Belegung kann in einem oder in mehreren Magazinen innerhalb eines 

Kalenderjahres unter Einhaltung der jeweiligen Mindestmenge erfolgen. 

Erreichen Sie Ihre Zielgruppe punktgenau zu höchst vorteilhaften Preisen.

Bucher klassischer Anzeigenformate erhalten 10 % Rabatt für 
ihre Beilagen, Beileimer & Beihefter: 

Ab einer Schaltung von: 
›› 4 x je Magazin bei Wochenmagazinen
›› 3 x je Magazin bei 14-tägigen Magazinen 
›› 2 x je Magazin bei Monatsmagazine

Der Beilagenrabatt ist anwendbar und gültig, sofern Beilage, Beileimer bzw. 

Beihefter und Mindestvolumen im selben Magazin gebucht werden.

1 Spezialtarif zu ausgewählten Themen

E-MEDIA • News • profil 
• TV-MEDIA • WOMAN

trend Lust aufs LEBEN
Premium trend 1 

Autorevue • Golfrevue • GUSTO 
• BÜHNE • Yachtrevue

per Tausend gesamt regional gesamt regional gesamt regional gesamt regional

bis 20 g         110,–  120,– 115,– 125,– 125,– 135,– 150,– 160,–
bis 40 g          125,–  135,– 130,– 140,– 140,– 150,– 165,– 175,–
bis 50 g       135,–  145,– 140,– 150,– 150,– 160,– 175,– 185,–
bis 60 g          145,–  155,– 150,– 160,– 160,– 170,– 185,– 195,–
über 60 g         a. A. a. A. a. A. a. A. a. A. a. A. a. A. a. A.
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Preisliste: Gültig ab 01.01.2018
(Änderungen vorbehalten)

›› Displaywerbeformen
	

›› Mobile Werbeformen
	

Alle Tarife zzgl. 20 % MwSt. 
Es gelten die AGB von news 
networld internetservice 
GmbH auf 
www.vgn.at/agb-vgn-digital

Digital: Werbemittelpreise & Pakete

Kontakt:

Michael Drexler, BA
Tel.: +43 1 245 20 DW 5477
drexler.michael@vgn.at

UAP  
(Universal Ad Package) 
(Medium Rectangle, Super 
Banner oder Skyscraper)

RON 	 TKP € 18,– 
Gesteuert 	 TKP € 24,–

T-Ad  
(Billboard + Sitebar)* 
(Billboard 960 x 250 px) 
(Sitebar dynamisch 1:2)

Gesteuert 	 TKP € 69,–

MMA Banner 
(300 x 50 px, max. 40 kB)

RON 	 € 30,– 
Gesteuert 	 € 60,–

Loading Screen  
tv-media App bzw.  

Interstitial/Splash Screen 
(dynamisch 320 x 416 px, max. 40 kB)

  	 € 60,–

Medium Rectangle 
(300 x 250 px)

RON 	 TKP € 25,– 
Gesteuert 	 TKP € 33,–

Billboard* 
(960 x 250 px)

RON 	 TKP € 39,– 
Gesteuert 	 TKP € 51,–

Sitebar / Halfpage AD 
(dynamisch 1:2 300 x 600 px)

RON 	 TKP € 39,– 
Gesteuert 	 TKP € 51,–

Super Banner 
(728 x 90 px)

RON 	 TKP € 15,– 
Gesteuert 	 TKP € 20,–

›› Facts & Figures

12 VGN Portale 
26 G+J EMS/SPIEGEL 
ONLINE Portale

Reichweite: 22,4 %*
Visits: 18,6 Mio.**
Page Impressions: 89,6 Mio.**
Unique Clients: 2,9 Mio.**
Zielgruppe: 58,1 % ABC1*
* ÖWA Plus 2017-II

** Quellen: ÖWA Basic QS 7-9 2017  + 

Sitestatistik

 

 

 

 
 

 

 

 

RON = Run Over Network (Frequency Cap: 3 pro Tag oder öfter)
*auf ausgewählten Portalen; **exkl. Kreationskosten
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Preisliste: Gültig ab 01.01.2018
(Änderungen vorbehalten)

›› Sonderwerbeformen
	

Advertorial teaser
TKP € 50,–

Digital: Werbemittelpreise & Pakete

Kontakt:

Michael Drexler, BA
Tel.: +43 1 245 20 DW 5477
drexler.michael@vgn.at

Fishtank* 
(960 x 900 px, plus 

Hexadezimalcode)

Gesteuert 	 TKP € 69,–

Videowall* 
(HTML5 bzw. HTML  

Format: 1920x1080 (max. 4MB)

Gesteuert 	 TKP € 99,–

 

 

 

Alle Tarife zzgl. 20 % MwSt. 
Es gelten die AGB von news networld internetservice GmbH auf 
www.vgn.at/agb-vgn-digital

›› Newsletter	

Fireplace* 
(960 x 100 px, 160 x 600 px,  

plus Hexadezimalcode)

Gesteuert 	 TKP € 69,–

 
+ Billboard  
(960 x 250 px)

Gesteuert 	 TKP € 79,–

 
+ Fishtank 
(960 x 900 px, plus Hexadezimalcode)

Gesteuert 	 TKP € 99,–

Die Tagesreichweitenpakete verstehen sich als Werbemittelrotation innerhalb von 24 Stunden 
und enden, sobald die Sichtkontakte erreicht wurden.
RON = Run Over Network (Frequency Cap: 3 pro Tag oder öfter); *auf ausgewählten Portalen
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›› Facts & Figures

12 VGN Portale 
26 G+J EMS/SPIEGEL 
ONLINE Portale

Reichweite: 22,4 %*
Visits: 18,6 Mio.**
Page Impressions: 89,6 Mio.**
Unique Clients: 2,9 Mio.**
Zielgruppe: 58,1 % ABC1*
* ÖWA Plus 2017-II

** Quellen: ÖWA Basic QS 7-9 2017 + 

Sitestatistik
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Preisliste: Gültig ab 01.01.2018
(Änderungen vorbehalten)

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt. 
Es gelten die AGB der Verlagsgruppe News auf www.vgn.at/agb

Verlagsdaten

›› Geschäftsführung 
Horst Pirker (CEO und Vorsitz)
Dietmar Zikulnig (CSO)
Markus Fallenböck (CSO)
Helmut Schoba (CSO)
Michael Drexler (CSO Digital)

›› Generalbevollmächtigte
Gabriele Kindl

›› Eigentümer, Verleger, Produktion,                      
Medieninhaber
VGN Medien Holding GmbH
FN 183971x, HG Wien
Taborstraße 1–3, 1020 Wien

›› Verwaltung
Taborstraße 1–3, 1020 Wien
Tel.: +43/1/213 12-0
Fax (Verwaltung): DW 6605
Fax (Anzeigen): DW 6006

›› International Sales
Taborstraße 1–3, 1020 Wien
Tel.: +43/1/213 12 DW 6231
Fax: +43/1/213 12 DW 6625

›› Bankverbindung
Raiffeisenlandesbank NÖ-Wien
IBAN: AT91 3200 0000 0006 1010
BIC/SWIFT: RLNWATWW

›› Anzeigenschluss
3–4 Wochen vor Erscheinungstermin,  
abhängig vom Magazin

›› Druckunterlagenschluss
2–3 Wochen vor Erscheinungstermin,  
abhängig vom Magazin

›› Tarife
Preisliste gültig ab 1. Jänner 2018  
(Änderungen vorbehalten)

International Sales 

›› Mag. Evelyn Strohriegel
Leitung International Sales
Tel.: +43 1 213 12 DW 6304
strohriegel.evelyn@vgn.at

›› Repräsentanten

Zählservice & Marktforschung

›› Andrea Peter
Leitung Zählservice &  
Marktforschung
Tel.: +43 1 213 12 DW 6523
peter.andrea@vgn.at

Deutschland
Gruner + Jahr AG & Co KG
Am Baumwall 11
DE-20459 Hamburg
Claudia Scheil
+49 40 37 03 29 44
scheil.claudia@guj.de

Frankreich
NewBase
42, Rue Fortuny 
FR-75017 Paris
Claire Goueythieu
+33 1 53 64 88 78
claire.goueythieu@thenewbase.com

Belgien
NewBase
Bloomz
Lambroekstraat 5a
BE-1831 Diegem
Sandra Philippaerts
+32 2 639 84 26
sandra.philippaerts@thenewbase.com

Italien
G + J International Sales Italy SRL
Via Benedetto Marcello, 4
IT-20124 Milano
Alessia Francesconi
+39 02 2052 6724
francesconi.alessia@guj.de

UK
NewBase International Ltd 
4th Floor
10 Greycoat Place
GB-London SW1P 1SB
Liam O‘Reilly
+44 203 263 6100
liam.oreilly@thenewbase.com

Griechenland
Publicitas Hellas
4, Kastorias & Messinias Street
GR -15344 Gerakas
Hara Koutelou
+30 211 0129600 
hara.koutelou@publicitas.gr

Japan
Tandem Inc.
Kyodo Bldg. 4F/Room 405,
7-15-5- Ginza, Chou-ku
Tokyo 104-0061, Japan
Yutaka Mogi
+81 3 3541 41 66
y.mogi@tandem-inc.com

Spanien
NewBase Internacional
Ibercenter
Gran Via 6, 4ta planta derecha
ES-28013 Madrid
Maria Navarro
+34 91 323 79 11
maria.navarro@thenewbase.com

Schweiz
NewBase
Viaduktstrasse 8, P.O. Box 3843
CH-4002 Basel
Oliver Michler
+41 58 680 92 38
oliver.michler@thenewbase.com
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